[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 432/2023
 Reparo no asfalto em frente a Aapecan.
Documento __01__
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Secretário da SEMIUR, para que determine  as seguintes providências:
a) Seja realizado reparo no asfalto em Frente a Aapecan (Associação de Apoio a pessoas com Câncer), localizada na R. Gen. Câmara, 3099 – Bairro São Miguel.
JUSTIFICATIVA
O local em dia de chuva fica com acumulo de água em frente a instituição, impossibilitando o acesso dos pacientes oncológicos. Segue as imagens em anexo!
Uruguaiana, 22de junho de 2023.
Ver. Dr Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX